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

tropeço da equipe comanda-
da por Flavio Costa, que, como 
relatam jornais da época, fez 
algumas alterações para colo-
car atletas que atuavam em São 
Paulo e agradar o público de 42 
mil pessoas. O resultado fez a 
Seleção ir para a partida contra 
a Iugoslávia necessitando do 
triunfo para avançar ao qua-
drangular final - os iugoslavos 
haviam derrotado Suíça e Mé-
xico, enquanto o escrete verde-
e-amarelo tinha uma vitória e 
um empate. O mau resultado 
diante dos suíços gerou temor 
de eliminação precoce. 

Zagueiro Suíço ameaçado
As dez faltas sofridas por 

Neymar no empate por 1 a 
1 contra a Suíça não foram 
perdoadas pelos brasileiros. 
O principal perseguidor do 
camisa 10 da Seleção Brasilei-
ra durante os 90 minutos foi 
Behrami. O jogador teve sua 
conta no Instagram bombar-
deada por comentários agres-
sivos feitos pelos torcedores 

que se indignaram com a mar-
cação cerrada do suíço. 

Desde a Copa do Mundo 
de 1998, quando o inglês Alan 
Shearer sofreu dez faltas contra 
a Tunísia, um jogador não era 
tão caçado pelos seus rivais 
em uma partida de Mundial. 
Neymar deixou a Arena Ros-
tov mancando e reclamando 
da sequência de pancadas.

Terceiro jogo sem vitória
Com o empate por 1 a 1 

com a Suíça na estreia na Rús-
sia, o Brasil chegou ao tercei-
ro jogo consecutivo em Copas 
do Mundo sem vencer, con-
siderando que a Seleção Bra-
sileira vinha de derrotas para 
Holanda (3 a 0) e Alemanha (7 
a 1) no fim da Copa de 2014, e 
se aproxima do maior recor-
de negativo de sua história.

A maior série sem vitórias 
em Mundiais da Seleção pen-
tacampeã aconteceu entre 

1974 e 1978, nas Copas dis-
putadas na Alemanha e na 
Argentina. Quarto colocado 
em 1974, o Brasil fechou o 
torneio com derrotas para 
Holanda (2 a 0) e Polônia (1 
a 0). No Mundial seguinte, a 
Seleção estreou com empate 
por 1 a 1 com a Suécia e de-
pois empatou sem gols com 
a Espanha. A vitória aconte-
ceu no terceiro jogo, contra 
a Áustria: 1 a 0: Brasil ficou 
em terceiro lugar.

Suíça já havia complicado



Imóveis
Ligue e anuncie: 3212.2042

São Luís-MA, 19 e 20 de junho de 2018

ARAÇAGI

ARAÇAGI - OPORTUNIDA-
DE ÚNICA! Vende exc. Casa 
em cond. de alto padrão, 
reformada e ampliada c/ 
200 m², 03 stes, 02 vagas 
de gar., área ampla de lazer 
c/ churr. (privativo). Ven-
de-se c/ móveis projeta-
dos. Não perca tempo! Ve-
nha conferir! 3227-3099 / 
9973-4073 www.bmende-
simoveis.com.br

Vende exe. casa dup. c/ 180 
m², toda no porc. , c/ 4 quar-
tos , sendo 2 suítes, sala p/ 
2 amb., lavabo, cozinha am-
pla, DCE , var. pisc. c/ chur-
ras. Coz . de apoio, gara-
gem  p/ 3 carros , portão de 
alum. Aut. Não perca essa 
oportunidade, 3227-3099 / 
9973-4073 www.bmendesi-
moveis.com.br

CA000245 – Vende-se exc. 
casa duplex c/ terraço, 4 
qts, 3 wc s/ 2 ste e 2 semi-s-
te, sala de star e jantar, la-
vabo, escritório, coa, coz., dce, 
qntal amplo, garagem p/ 4 
carros, 200 mts construída R$ 
420.000,00 Tr: (98) 3248-6709 
/ 99983-2772 / 98223-8422.

Vendo lindo chalé mobiliado,  
no Araçagy/Praia do Meio, 2 
suítes, sala, copa-cozinha, 
área de serviço, varanda, pis-
cina, quiosque c/ churras-
queira, garagem. Para lazer 
ou locação por temporada. 
R$ 220 mil ou a negociar. 
Tratar (98) 98144.5195

LOTEAMENTO BOB KEN-
NED - COD [604] - Vende-se 
uma casa. Valor: 180.000,00. 
Fone: 3238-3583/99973-9137.

ARAÇAGI - COD [702] - Vende 
casa duplex com sala, copa, 
cozinha, 3 quartos, 3 banhei-
ros, suítes, closet, garagem. 
Valor: R$ 300.000,00. Fone: 
3238-3583/ 99973-9137.

ARAÇAGI - COD [703] - Ven-
de-se casa com sala, copa, 
cozinha, 3 quartos, 3 banhei-
ros, suítes, closet, garagem. 
Valor: R$ 250.000,00. Fone: 
3238-3583/ 99973-9137.

ARAÇAGI III - COD [701] - 
Vende casa com sala, cozi-
nha, copa, 3 quartos, 1 suí-
te, quintal, garagem. Valor: 
R$  215.000,00. 3238-3583/ 
99973-9137.

ARAÇAGI - COD [700] - Ven-
de-se casa com sala, copa, 
cozinha 3 quartos, suíte, 
lavanderia, quintal, clo-
set, terraço, garagem. Va-
lor: R$ 400.000,00. Fone: 
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